
برنامه یحیی برای 
تعطیلات

با توجه به تعطیلی طولانی لیگ 
برتر یحیی قصد دارد تمرینات 
تیمش را بعد از بازی مقابل مس 
کرمان یک هفته تعطیل کند تا 
بازیکنان به استراحت پرداخته 
و ریکاوری کنند. در برنامه‌ای 
که سرمربی پرسپولیس در حال 
تهیه آن است حدود پنج بازی 
تدارکاتی در نظر گرفته شده تا 
سرخ‌پوشان با انجام این بازی‌ها 
شرایط خوب خود را حفظ کنند. 
هنوز رقبای پرسپولیس برای 
بازی‌های تدارکاتی مشخص 
نیست اما قطعاً سرخ‌پوشان 
چهار الی پنج بازی دوستانه 

برگزار خواهند کرد.
دیگر موضوعی که گل‌محمدی 
مشغول برنامه‌ریزی برای آن 
است بحث برگزاری اردوی 
آماده‌سازی است. سرمربی 
پرسپولیس در نظر دارد تیمش 
به یک اردوی آماده‌سازی برود 
اما هنوز داخلی یا خارجی بودن 
این اردو مشخص نشده  و قرار 
است برنامه‌اش را به باشگاه 

بدهد.

 
پاداش پرداخت 

شد
دیروز پاداش برد پرسپولیس 
به  ن  رفسنجا مس  بل  مقا
بازیکنان و اعضای کادر فنی 
پرداخت شد. مبلغ این پاداش 
برای همه نفری 15 میلیون 
شده  گفته  ست.  ا ن  ما تو
شاید تا آخر هفته بخشی از 
قرارداد این فصل بازیکنان هم 
پرداخت شود. پرسپولیسی‌ها 
همچنان پاداش برد مقابل 
نفت مسجدسلیمان را هم 

طلب دارند.

  
ملی‌پوشان 

برگشتند
کارلوس کی‌روش با پرسپولیس 
و سایر باشگاه‌ها همکاری کرد 
و دیروز پنج بازیکن ملی‌پوش 
پرسپولیس در تمرین تیم‌شان 
حاضر شدند. یحیی روز یکشنبه 
به این مسأله اعتراض کرده 
رد  و گفته بود دوست ندا
بازیکنانش چهار روز در اردوی 
تیم ملی باشند که کی‌روش 
هم ملی‌پوشان را به تیم‌های 

باشگاهی‌شان داد.

 
پاکدل همچنان 

غایب
حامد پاکدل مهاجم لرستانی 
پرسپولیس که دچار کرونا 
شده  و مدتی است در تمرینات 
پرسپولیس شرکت نمی‌کند 
دیروز هم در تمرین حضور 
نداشت و تنها غایب تمرین 
بود. پاکدل که دو بازی اخیر 
پرسپولیس را به همین خاطر 
از دست داده با این شرایط 
احتمالاً دیدار با ملوان را هم از 

دست خواهد داد.

 
بیرانوند ستاره 

تمرین
تمرین دیروز پرسپولیس در 
شرایطی برگزار شد که علیرضا 
بیرانوند آماده‌ترین  و بهترین 
بازیکن تمرین بود. بیرانوند در 
این تمرین توپ‌هایی گرفت که 
تشویق مربیانش را به همراه 
عث تعجب  لبته با داشت و ا
همبازیانش شد. این اتفاق در 
حالی افتاد که گفته می‌شود بیرو 
از ناحیه کمر مصدوم است و 
احساس درد می‌کند. در عین حال 
بحث نیمکت‌نشینی او هم در 
انزلی مطرح است اما بیرو دیروز 
فوق‌العاده آماده به نظر می‌رسید.

 

 zخبر

احمد گوهری

در انزلی بازی می‌کند؟

 یکی دو روز قبل خبر آمد که کی‌روش از یحیی خواسته در برخی بازی‌ها به 
بیرانوند استراحت بدهد تا گلر ملی‌پوش پرسپولیس که از ناحیه کمر احساس 
درد دارد با استراحت بیشتر آماده جام جهانی شود که البته گل‌محمدی 
این مسأله را تکذیب کرد. با این حال شایعه شده احتمالاً در انزلی بیرانوند 
استراحت خواهد کرد و گوهری اولین بازی‌اش در این فصل را انجام می‌دهد. 

گوهری که قراردادش را تمدید کرده امیدوار است طلسمش بشکند.

کمال کامیابی‌نیا

آخرین گلزن در انزلی

از آخرین باری که پرسپولیس در بندر انزلی به میدان رفت 6 سال و نیم 
می‌گذرد. در آن بازی که 21 فروردین 1395 برگزار شد در حالی که بازی با 
پنالتی رضاییان و رافخایی یک – یک مساوی بود کمال کامیابی‌نیا از فرصت 
استفاده کرد و یکی از مهم‌ترین گل‌های فوتبالش را وارد دروازه سیدحسین 
حسینی کرد. کمال پنجشنبه این هفته هم با بازوبند کاپیتانی پرسپولیس 

فرصت این را دارد تا دوباره در انزلی برای تیمش بجنگد و گل بزند.

میلاد سرلک

تمرین کرد و به ملوان می‌رسد

 بازی قبلی پرسپولیس مقابل مس را از دست داد وغیبتش به چشم 
آمد. او که به خاطر مصدومیت در بازی سپاهان مصدوم شد و دیدار 
مس رفسنجان را هم از دست داد دیروز در تمرین حاضر بود و اعام 

کرد هیچ مشکلی ندارد.
 با این حساب او در بازی با مس رفسنجان حاضر خواهد بود.  شاید هم 
یحیی درباره او ریسک نکند و در این بازی هم به میلاد استراحت بدهد.
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13پرسپولیس

 zآمار

پرسپولیس در بازی‌های پیش‌فصل 
هم مشکل ساخت موقعیت داشت 
که این مسأله در بازی‌های رسمی و 9 
هفته گذشته هم نمود داشته است. 
با اینکه پرسپولیس در این فصل 
همچنان از حیث مالکیت توپ جزو 
سه تیم اول لیگ برتر است اما در 
خلق موقعیت به اندازه کافی عاجز 

به نظر می‌رسد. 
بر اساس "متریکا"، تیم یحیی در 
بازی اول مقابل ذوب آهن سه برابر 
حریف امید گلزنی داشت )0/79 به 
0/10( که این آمار مقابل فولاد در 

هفته دوم افت کرد.
 )0/45 به 0/39( در اراک هم شرایط 

پرسپولیس بهتر از حریفش بود 
)0/43 به 0/17( اما مقابل نفت 
آبادان اوضاع بهم ریخت )0/75 

به 1/10(. 
مقابل هوادار پرسپولیس دوباره 
کیفیت بالایی ارائه داد و آمار 1/55 
به 0/77 را در آیتم امید گلزنی ثبت 
کرد. اما بعد از تعطیات لیگ 
همه چیز بهم ریخت و پرسپولیس 
ین آیتم  بل حریفانش در ا مقا

پایین‌تر بود.
 در دیدار مقابل تراکتور آمار 1.56 
به 1.77 ثبت شد، در مصاف با 
سپاهان امید گلزنی پرسپولیس 
نسبت به حریفش 0.26 به 0.61 

بود که ضعیف‌ترین بازی سرخ‌ها از 
حیث خلق موقعیت رقم خورد.اما 
در بازی مقابل مس رفسنجان هم 
که پرسپولیس با یک پنالتی برنده 
شد پرسپولیس آماری پایین‌تر از 
حریفش ثبت کرد )0.84 به 0.90(.

پرسپولیس تیمی است که از حیث 
مالکیت توپ با آمار میانگین 58.8 
درصد مالکیت تیم اول لیگ در 
9 هفته ابتدایی است و متعاقب 
این در تعداد پاس هم با میانگین 
522.4 پاس در هر مسابقه و دقت 
83 درصدی تیم اول لیگ است اما 
اوضاع مقابل دروازه حریفان اصلاً 

خوب نیست. 

تیم یحیی با میانگین 8.4 شوت 
در هر بازی در این آیتم تیم یازدهم 

لیگ است.
 اوضاع وقتی بدتر می‌شود که 
بدانیم در شوت به چهارچوب با 
میانگین 2.4 شوت در هر مسابقه 
تیم چهاردهم لیگ برتر است. در 
عین حال در آیتم دقت شوت هم 
با 28.9 درصد در هر بازی تیم 
سیزدهم لیگ است اما یحیی 
خوش شانس بوده که با وجود این 
شوت‌های کم و بی‌دقت در آیتم 
نرخ تبدیل شوت به گل تیمش 
فعاً با میانگین 11.8 درصد تیم 

چهارم جدول است.

 

آمار عجیب از پرسپولیس ؛ تیم اول در مالکیت توپ؛ تیم چهاردهم در شوت به چهارچوب!

عقب زمین درست شد و برای 
بهبود شرایط جلوی زمین هم 
هواداران فشار زیادی آوردند و 
لوکادیا و دیاباته جذب شدند که 
یکی خوب از آب درآمد و دیگری 
هنوز به بهره‌وری نرسیده است.

با ترمیم ساختار دفاعی و پیدا 
شدن یک گلزن تمام‌کننده و قابل 
حالا پرسپولیس چه چیزی کم دارد 
که نمایش‌هایش چنگی به دل 
نمی‌زند و هنوز نتوانسته یک بازی 
را با اقتدار به سود خود تمام کند؟
پرسپولیس یحیی در لیگ بیست و 
دوم از 9 بازی 18 امتیاز گرفته و فقط 
سه گل خورده است اما 8 گل زده 
در 9 بازی آماری نیست که شما را 
یاد یکی از مدعیان جدی قهرمانی 
بیندازد یا حداقل اینکه آماری در 

‌شأن و اندازه پرسپولیس نیست.
پرسپولیس را از قدیم به‌عنوان 
تیمی تهاجمی می‌شناختیم که در 
ربع اول بازی کار حریفان را تمام 
می‌کرد اما با نزدیک شدن قدرت 
تیم‌ها به هم و خارج شدن فوتبال 
باشگاهی از حالت دو قطبی باز 
هم در برخی فصول پرسپولیس 
قای  تهاجمی‌ترین تیم بود و آ
گل‌های لیگ برتر را به فوتبال ملی 

و البته اروپا معرفی کرد.
البته که پرسپولیس به لحاظ نیروی 

انسانی کمبودی در خط حمله ندارد 
و اینجاست که نگاه‌ها به خط 

میانی دوخته می‌شود.
ین  بهتر ز  ا جمعی  که  یی  جا  
هافبک‌های گلساز فصل قبل 
در آن حضور دارند. به صورت 
مشخص پرسپولیس این فصل سه 
گلساز برتر فصل قبل را کنار هم در 

اختیار دارد.
 سعید صادقی که فصل قبل با 
آماری خیره‌کننده برترین گلساز 
فصل شد و خودش را به سطح 
اول فوتبال ایران شناساند، مهدی 
ترابی که در همین پرسپولیس از 
این حیث نفر اول بود و سروش 
رفیعی که در سپاهان درخشید و 
بالاترین تعداد پاس گل را به‌نام 

خود ثبت کرد.
صادقی، ترابی و رفیعی فصل قبل 
روی هم رفته 31 پاس گل دادند 
اما در حالی که هر سه بازیکن در 
این فصل جزو نفرات اصلی تیم 
گل‌محمدی بوده‌اند و در بیشتر 
دقایق در میدان حضور داشته و 
خیلی سخت تعویض شده‌اند، 
طی 9 بازی فقط یک پاس گل 

به‌نام‌شان ثبت شده.
 سروش که کمتر از حد تصور بوده و 
فقط مقابل سپاهان نیمکت‌نشین 
شد اما دو نفر دیگر در تمام بازی‌ها 
فیکس بوده‌اند. در این بین تنها 
یک پاس گل در هفته سوم به‌نام 
مهدی ترابی در اراک ثبت شد 
و دو نفر دیگر هنوز پاس گل 

نداده‌اند تا مثلث R.S.T که قرار 
بود پرسپولیس را شبیه همان تیم 
دهه 60 و اواخر دهه 70 کند، آماری 
ناامید‌کننده و عجیب از خود بر 

جای بگذارند.
در ادامه آمار  ارائه شده سه ستاره 
نی پرسپولیس توسط  خط میا

"متریکا" را می‌بینید:

مثلث رؤیایی RTS و یک آمار ناامید‌کننده

9 بازی و فقط یک پاس گل!
پرسپولیس ساختار دفاعی‌اش را درست کرد و حالا یحیی و تیمش با اتکار به همین فاکتور در صدر جدول ایستاده‌اند. فصل 
قبل را یادتان هست؟ گل‌های مفتی که لک خورد و مدافعان ناهماهنگ به حریفان هدیه دادند، قهرمانی ششم را از پرسپولیس 
گرفت. همین شد که یحیی عقب زمینش را کلاً دگرگون کرد. اتفاقی که در خط میانی و خط حمله هم به شکلی دیگر رخ داد.

صادقی، ترابی و 
رفیعی فصل قبل 
روی هم رفته 31 

پاس گل دادند اما 
در حالی که هر سه 

بازیکن در این فصل 
جزو نفرات اصلی تیم 
گل‌محمدی بوده‌اند 

و در بیشتر دقایق 
در میدان حضور 

داشته و خیلی سخت 
تعویض شده‌اند، 

طی 9 بازی فقط یک 
پاس گل به‌نام‌شان 

ثبت شده

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

  سعید صادقی  سروش رفیعی  مهدی ترابی


